
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.318 del 03-08-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

ELEZIONI DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DEL 

20 E 21 SETTEMBRE 2020 - AFFIDAMENTO INCARICO FORNITURA MANIFESTI 

CONVOCAZIONE DEI COMIZI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 
Visto che con  Decreto del Presidente della Regione Marche n. 219 del 21-07-2020, 
pubblicato nell’edizione speciale del Bollettino Ufficiale della Regione Marche del 21-07-
2020, sono stati convocati i comizi elettorali nei giorni 20 e 21 settembre 2020 per l’elezione 
del Presidente e del Consiglio Regionale; 
 
Visto che nei medesimi giorni del 20 e 21 settembre sono stati convocati anche i comizi 
elettorali per lo svolgimento del Referendum confermativo di Legge Costituzionale sul „Taglio 
die Parlamentari“;  
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale per la Finanza Locale 
n.15/F.L. del 24/07/2020 relativa alla disciplina delle spese e dei riparti delle stesse in 
occasione delle Consultazioni Referendari ed Amministrative del 20 e 21 settembre 2020; 
 
Visto che è competenza del Comune procedere all’acquisto dei manifesti di convocazione 
dei comizi elettorali per le Elezioni Regionali sopra richiamate; 
 
Visto che da disposizione ministeriali i manifesti devono essere ordinati nella misura di 3 per 
ciascun seggio elettorale; 
 
Visti i preventivi i richiesti a tutte le ditte locali per la fornitura di n.24 manifesti,  
 
VISTO che alla data della scadenza di presentazione sono giunti tre preventivi e 
precisamente quelli delle ditte: 
ARTELITO Sp.A – P. IVA 01413450436 (prot. 16393 del 31/07/20202); 
NEW INPRINTING S.r.l.  - P.IVA 01891900431 (prot. 16395 del 31/07/2020); 



  

pag. 2 

 

TIPOGRAFIA LA NUOVA STAMPA Snc.– P.IVA 00339350431 (prot. 16396 del 31/07/2020); 
 
CONSIDERATO che tra gli anzidetti preventivi quello più vantaggioso per l’amministrazione 
comunale è quello presentato dalla ditta NEW INPRINTING Srl - P.IVA 01891900431 che ha 
presentato un’offerta pari ad € 60,00 (IVA esclusa); 
 

DETERMINA 
 
1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
2- Affidare alla NEW INPRINTING Srl la fornitura di n.24 manifesti di convocazione dei 
comizi elettorali per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale del 20 e 
21 settembre 2020 per una spesa complessiva di €73,20 comprensiva di IVA; 
3-Imputare la relativa spesa al Cap. 111, bilancio 2020, “Spese per consultazioni elettorali”, 
bilancio 2020 dove sarà prevista la necessaria disponibilità. 
4- Procedere, con successivo proprio atto, alla liquidazione della relativa spesa. 

 
 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

03-08-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 03-08-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1741 

 

Camerino, 27-08-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 



  

pag. 3 

 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


